3

[image: image3.emf]2   –   017

Тульская область

Муниципальное образование

ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: image1.png]

О внесении изменений в постановление
администрации Щекинского района от 17.11.2014
№ 11-1979 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на вступление в брак лиц,
не достигших возраста восемнадцати лет»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального образования Щекинский район от 16.08.2012 № 8-946 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг и административных регламентов исполнения муниципальных функций», Федеральным законом от 01.12.2014 №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Федеральным законом от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Щекинский район, Устава муниципального образования город Щекино Щекинского района администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Щекинского района            от 17.11.2014 № 11-1979 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лиц, не достигших возраста восемнадцати лет» следующие изменения:
- пункт 17 раздела II приложения к постановлению администрации Щекинского района от 17.11.2014 № 11-1979 изложить в следующей редакции: «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга.

1. Помещения администрации Щекинского района должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и нормам.
2. Для инвалидов и других маломобильных групп граждан должны быть предусмотрены:

возможность беспрепятственного входа в учреждения и выхода из них;

содействие со стороны должностных лиц учреждения, при необходимости, инвалиду при входе в учреждение и выходе из него;

возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в учреждение, в том числе с использованием кресла-коляски и, при необходимости, с помощью должностных лиц учреждения;

возможность самостоятельного передвижения по территории учреждения в целях доступа к месту предоставления услуги, в том числе с помощью должностных лиц учреждения, предоставляющих услуги;

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции зрения;

обеспечение допуска в учреждение, в котором предоставляются услуги, собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного в порядке, установленном федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

оказание должностными лицами учреждения иной необходимой инвалидам и маломобильным группам населения помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.»;
- абзац 4 пункта 21 раздела III приложения к постановлению администрации Щекинского района от 17.11.2014 № 11-1979 изложить в следующей редакции: «Документы подаются заявителем лично с предъявлением документа, удостоверяющего его личность.».
2. Постановление обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на информационном стенде администрации Щекинского района по адресу: Тульская область, г. Щекино, пл. Ленина, д. 1.

3. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
Глава администрации
муниципального образования
Щекинский район

О.А.Федосов

Согласовано:

Е.И. Чуканова

А.О. Шахова

Т.Н. Еремеева

Исп. Е.В.Сулима

тел. 5-23-69

О внесении изменений в постановление администрации Щекинского района от 17.11.2014 № 11-1979 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лиц, не достигших возраста восемнадцати лет»
от __07.06.2016____	№ __6-566__

[image: image2.emf]2   –   017

_1311057330.doc
2 – 017